

جریده عالم

واشتگتن به حمایت هایش از نیر وهای ائتلاف در جنگ یمن خاتمه دهد

«برنی سندرز» نامزد انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۱۶ آمریکا از حزب دمکرات که در رقابت درون حزبی ادامه کار را از انتخاباتی رای بهیلاری کلینتون واگذار کرد در توفیتی خواستار خاتمه بخشیدن حمایت آمریکاز جنگ یمن شد.

سندرز در حساب شخصی توئیتر خود نوشت: مایابیده حمایت آمریکاز جنگ «فاجعه بار» یمن خاتمه دهیم. این دیپلمات کهنه کار و سناتور ایالت ورمونت نوشت که دیر زمانی است که از (موعد) بازنگری در روابط آمریکا با عربستان سعودی گذشته است. به گزارش ایرنا، نیر وهای ائتلاف به رهبری عربستان از ششم فروردین سال ۹۴ با کمک و چراغ سبز آمریکا، حملات گسترده ای را علیه یمن، فقیر ترین کشور عربی آغاز کرده اند تا به بهانه بازگرداندن رئیس جمهوری مستعفی این کشور به قدرت، به اهداف و زیاده خواهی های سیاسی خود جامه عمل بپوشاند. تازه ترین فاجعه صورت گرفته از سوی ائتلاف به سرکردگی عربستان حمله هوایی به یک دستگاه اتوبوس حامل کودکان یمنی بود که شبکه تلویزیونی همچنان به تهیه گزارش از این فاجعه می پردازد.

۱۰ روز پس از جنایت ائتلاف نظامی سعودی در حمله به بیمارستانی در الحدیده یمن، بمباران پنجشنبه ۱۸ مرداد یک دستگاه اتوبوس حامل کودکان در شهر «ضحیان» استان صعده ده ها کشته یاز خمی بر جای گذاشت. براساس آمار منتشر شده از سوی وزارت بهداشت یمن در این جنایت ۵۲ کودک کشته و ۷۹ نفر دیگر زخمی شدند. این درحالی بود که سخنگوی ائتلاف متجاوز سعودی به یمن، حمله ۱۸ مرداد به اتوبوس حامل کودکان در صعده را اقدام نظامی مشروع خواند. «ترکی المالکی» سخنگوی ائتلاف سعودی ادعا کرد که این حمله کسانی را هدف قرار داده است که با موشک به «جیزان» حمله کردند.



قطر از ۶۰۰ دلواطلب برای برگزاری جام جهانی استفاده می کند



کمیته برگزار کننده جام جهانی فوتبال در قطر با اعلام آغاز ثبت نام داوطلبان برای مشارکت در برگزاری جام جهانی فوتبال در سال ۲۰۲۲ افزود: برای برگزاری این رویداد ورزشی از همکاری مستقیم ۶۰۰ داوطلب بهره خواهیم برد. به گزارش «کمیته عالی طرح ها و میراث» که مسئولیت برگزاری جام جهانی فوتبال سال ۲۰۲۲ میلادی در قطر را بر عهده دارد، در اطلاعیه ای اعلام کرد: از همه کسانی که در منطقه باجهان مایل باشند به عنوان داوطلب در برگزاری جام جهانی به این کشور کمک کنند، ثبت نام به عمل می آورد. این گزارش اضافه کرد: بر اساس برنامه ای که در نظر گرفته شده ۶۰۰ نفر به صورت سازماندهی شده در فعالیت های مربوط به این رویداد ورزشی حضور خواهند داشت، اما در عین حال از یک هزار و ۳۰۰ نفر دیگر هم ثبت نام به عمل می آید تا در صورت نیاز از آنها استفاده شود. قطر به عنوان اولین کشور عربی و اسلامی در سال ۲۰۲۲ میلادی میزبان جام جهانی فوتبال است. این دوره از بازیها برای اولین بار به دلیل شرایط آب و هوایی قطر در ماههای نوامبر و دسامبر (زمستان) برگزار خواهد شد. قطر برای برگزاری بازیهای جام جهانی حساب ویژه ای روی کمک های جمهوری اسلامی ایران به ویژه حمایت رسانه ای از این کشور باز کرده است. «یوسف ابراهیم المالکی» مدیر عامل خبرگزاری رسمی قطر (قنا) که به تهران سفر کرده است، روز یکشنبه با حضور در خبرگزاری جمهوری اسلامی (ایرنا) گفت: قطر به عنوان اولین کشور مسلمان میزبانی جام جهانی را بر عهده گرفته و بدون شک در این راه به حمایت رسانه ای ایران نیاز جدی دارد. وی تصریح کرد: توقع ما از خبرگزاری جمهوری اسلامی (ایرنا) به عنوان رسانه رسمی ایران و سایر رسانه های کشور شمالین است که در راه برگزاری میزبانی جام جهانی، قطر را یاری دهید و با انعکاس واقعیت ها ما را همراهی کنید. «علی بن فطیس المری» دادستان قطر پیشتر اعلام کرده بود که کشورهای عربستان، امارات، بحرین و مصر از این کشور خواسته بودند در صورت انصراف از میزبانی جام جهان، به تحريم ها پایان داده و روابط خود با دوحه را از سر می گیرند. چهار کشور یاد شده از ۱۵ خرداد ماه سال ۹۶ کلیه روابط خود با این کشور را قطع و آن را تحریم کرده اند.

طبق سیاست جدید دولت ترامپ برای جلوگیری از مهاجرت غیر قانونی، حدود ۳۰۰۰ خانواده از یکد یگر جدا شدند. البته پس از ورود دادگاه آمریکا به این موضوع بسیاری از فرزندان به خانواده هایشان بازگردانده شدند. اما ۵۰۰ پرونده هنوز در جریان است و در این میان ۲۲ کودک زیر ۵ سال از خانواده هایشان به دور هستند

جمع آوری مدارک مسافرتی می تواند مسئله بازگشت کودکان به خانواده هایشان را یک ماه به تاخیر بیاورد. در دیگر مواقع مددکاران نمی توانند مسائل اداری لازم را به درستی پیگیری کنند و فرایند بازگشت فرزندان را تسریع کنند.

طبق قانون جدیدتری که ماه گذشته به تصویب دولت رسیده است، کودکان می توانند بدون مراجعه به دادگاه هم مسیر بازگشت به خانه را طی کنند، این دستور می تواند تاخیرها را کم تر کند.

بسیاری از خانواده هایی که در گیر قانون جدید ترامپ و جدایی از فرزندان شان شده اند، خود در کشور مبدأ از خشونت و درگیری فرار کرده اند. اما بعضی دیگر از خانواده ها مانند پابلو و فرزندش بایرون به دلیل شرایط سخت اقتصادی تصمیم به مهاجرت گرفتند.

او می گوید: «ما آینده بهتری را برای فرزندمان می خواستیم». وی که کارگر ساختمانی است درآمد روزانه کمتر از ده دلار دارد. خانواده وی با اجاق قدیمی و کنده چوب آشپزی می کنند.

دمینگو و بایرون واسط ماه می قاچاقچی طی یک هفته از مرز آمریکا گذشتند اما در نهایت توسط مأموران گشت مرزی دستگیر شدند. پابلو برای سال ها تصور می کرد که در صورت بازداشت در آمریکا به همراه فرزندش در آن سوی مرزها زندانی خواهد شد و پس از برگزاری دادگاه یا با هم به آمریکا می روند و یا اینکه با هم به خانه بازمی گردند. او نیز انتظار چنین برخوردی را داشت. اما پس از اجرایی شدن قانون جدید ترامپ پدر و پسر از هم جدا شدند. آنها در اولین روزهای قانون جدید بازداشت شدند.

ندارد و نمی توانند به راحتی با آمریکا در تماس باشند. بنابر این سازمان های مدنی نیروهای خود را به مناطق مختلف گواتمالا و هندوراس اعزام کردند تا در روستاهای دور افتاده در به در دنبال سرنخی از خانواده ها بگردند.

قاضی ساباروف ماه پیش در دادگاه گفت: «واقعیت این است که به ازای هر خانواده ای که مفقود و غیر قابل رهگیری باشد، ما لاقل یک فرزند بی سرپرست داریم و مسئولیت سرپرستی این کودکان به طور صد در صد به گردن دولت آمریکاست»

بعضی خانواده ها پس از مشورت با مددکاران تصمیم گرفتند هر چه زودتر پیگیری بازگشت فرزندان شان به آغوش خانواده بشوند. اما بعضی دیگر تصمیم گرفتند تا فرزندان شان در آمریکا بمانند تا آنها از این طریق پیگیری مهاجرت و پناهندگی خود به آمریکا شوند.

بعضی دیگر از خانواده ها که موفق به ارسال درخواست پناهندگی نشده اند، امیدوارند تا با بازگشت به آمریکا این خواسته خود را پیگیری کنند. البته دولت ترامپ به شدت با این نوع درخواست پناهندگی مخالفت کرده است.

برای مادرانی همچون ماکسیمینا لویس مندرز، که در شهر کوچک کوهستانی کولیکسو در گواتمالا زندگی می کند، تاخیر در بازگرداندن فرزندان شان خود به معنای سیاسی خصمانه از طرف دولت ترامپ است که خواهان مجازات پناهندگان از این طریق است.

خانم لویز که پسر ۶ ساله دارد که پس از مهاجرت به همراه پدرش در ماه می، از وی جدا شده است. پدر به گواتمالا بازگردانده شد و پسر در پناهگاهی در آرizon زندگی می کند. بنا به اظهارات لویز، قاضی دادگاه آمریکا اوایل ماه جولای رای به بازگشت پسر به آغوش خانواده داده بود اما در عمل هنوز این اتفاق نیافتاده است.

تمامی این فرایند برای مادر سردرگم کننده است. وی می گوید: «چرا اینقدر دیر؟ این زخمی است که هر روز عمیق تر می شود و هیچ درمانی ندارد، فکر می کنم او خیال می کند ما هیچ کاری برای او نمی کنیم»

او در ادامه از سیاست اخیر آمریکا شکایت می کند: «آنها چگونه می توانند ما را درک نکرده و حاضر شوند فرزندان و خانواده هایشان را از هم جدا کنند؟»

مقامات دولتی و مددکاران معتقدند که کاغذبازی هایی مثل



بسیاری از خانواده ها متوجه شدند که با بازگشت به خانه هایشان در عرض تسریع فرایند بازگرداندن فرزندان شان، این مسئله را به تعویق انداخته اند. آنها معمولاً فرایند اداری دست و پا گیر که فرزندان شان در گیر آن هستند آگاهی نداشتند، بنابر این نمی دانند که دوباره کی فرزندان خود را ملاقات خواهند کرد و این غیر قابل تحمل است

مقامات آمریکایی از اظهار نظر در مورد پرونده های مشخص خودداری می کنند. ماه پیش بارای قاضی، دانا ساباروف، از دادگاه فدرال کالیفرنیا جنوبی، دولت ملزم شد تا استراتژی جدیدی برای بازگرداندن فرزندان به خانواده هایشان را در پی گیرد. جزئیات این طرح در کنفرانسی خبری با حضور نمایندگان اتحادیه حقوق مدنی آمریکا، ACLU برگزار شد. این اتحادیه شکایتی علیه دولت تنظیم کرده است و سیاست جداسازی خانواده ها را به چالش کشیده است. بنا به این طرح دولت ملزم شده است که مأموران مخصوصی را در وزارت خانه های مختلف کشور به این پرونده ها اختصاص دهد تا با همکاری کنسولگری آمریکای مرکزی، فرایند بازگشت فرزندان به خانواده هایشان را تسریع کند.

اما جانمایی خانواده ها در کشورهای مبدأ و شناسایی فرزندان شان با وجود بروکراسی پیچیده مهاجرت کار بسیار پیچیده و سختی است. باران کار به گردن گروهی از سازمان های مددکاری آمریکایی افتاده است که سعی می کنند این روند را تسریع کرده و

۵۶ خانواده هیچ خط تلفن ثابتی

می توانیم در غم دوری او همدیگر را در آغوش بگیریم، اما او کسی را ندارد که در آغوش بگیرد. او آنجا تنها است» طبق سیاست جدید دولت ترامپ برای جلوگیری از مهاجرت غیر قانونی، حدود ۳۰۰۰ خانواده از یکدیگر جدا شدند. البته پس از ورود دادگاه آمریکا به این موضوع بسیاری از فرزندان به خانواده هایشان بازگردانده شدند. اما ۵۰۰ پرونده هنوز در جریان است و در این میان ۲۲ کودک زیر ۵ سال از خانواده هایشان به دور هستند. سر نوشت آنها در دستان گروه های عام المنفعه است که جای

پای دولت گذاشته تا کم کاری آنها را جبران کنند و خانواده این کودکان را یافته و با آنها ارتباط برقرار کنند. نکته اساسی اینجا است که قانون جدید آمریکا و جدایی اعضای خانواده، بیش از همه فرزندان را تحت تاثیر منفی قرار خواهد داد. اکثریت این خانواده ها از گواتمالا به آمریکا رفته بودند، پس از این کشور هندوراس در رتبه دوم قرار دارد و در ادامه السالوادور و تعدادی کشور کوچک دیگر قرار گرفته اند.

مددکاران معتقدند که دادگاه های آمریکا والدین را به بازگشت وادار کردند و با سه گروگان گرفتن فرزندان شان از آنها خواسته اند تا در ازای بازگرداندن آنها، تعهد دهند که مسئله پناهندگی به آمریکا را فراموش کنند.

بسیاری از خانواده ها مانند خانواده دومینگو متوجه شدند که با بازگشت به خانه هایشان در عرض تسریع فرایند بازگرداندن فرزندان شان، این مسئله را به تعویق انداخته اند. آنها معمولاً فرایند اداری دست و پا گیر

سیاست های جدید دولت ترامپ در زمینه مهاجرت آسیب های جدیدی را به وجود آورده است، مشکلاتی که قابل پیش بینی بود اما تبدیل به دغدغه دولت نشده بود. اما امروز این قانون جدید نتایج فاجعه باری را به وجود آورده است، روزنامه نیویورک تایمز در مقاله ای این مسائل را باز کرده است. در ادامه این مقاله را با هم خواهیم خواند.

پابلو دمینگو این روزها نمی تواند بخوابد. او به ندرت غذا می خورد و تمرکز خود بر شغلش را از دست داده است.

تمام فکر و ذکر او پسر هشت ساله اش، بایرون است. او از ماه می فرزندش را ندیده است، آن زمان این دودر حال ورود غیر قانونی به آمریکا از طریق مرز مکزیک بودند. مقامات و مأموران امور مهاجرت آنها را بازداشت کرده و از یکدیگر جدا کردند. پدر را به خانه خود در گواتمالا فرستادند و فرزندش را به پناهگاهی در تگزاس.

پابلو، همسرش فابیان و دختر دوازده ساله شان تنها خواهان بازگشت فرزندشان هستند. بایرون نیز می خواهد به خانه بازگردد. حالا چهار ماه است که بایرون در پناهگاه به سر می برد، جایی به دور از والدین و خواهرش، او هیچ افق مشخصی پیش رو ندارد.

پابلو در خانه ساده ای که با بلوک سیمانی ساخته شده است، در سرزمین های مرتفع غرب گواتمالا زندگی می کند. او در مصاحبه با خبرنگار نیویورک تایمز می گوید: «پسرم بسیار خردسال است. او الان غمگین است»

او در ادامه می گوید: «ما اینجا

پست مرزی آمریکا والدین را در مرز کرده و فرزندان شان را نگاه می دارد

چشم گریان یعقوب

خبر

اردوغان: باید به حاکمیت دلار پایان دهیم

رئیس جمهوری ترکیه با تأکید بر همکاری باقریزستان در مبارزه علیه گروه کودتاگر گولن گفت: «ما باید با همکاری مشترک این تهدید را از بین ببریم و نمی خواهیم اعضای این گروه در هیچ کدام از کشورهای دوست ترکیه راحت بگردند.»

به گزارش ایرنا، ترکیه و قرقیزستان ۱۲ توافقنامه همکاری پس از دیدار روسای جمهوری و مقامات دو کشور در شهر بیشکک امضا کردند.

این توافقنامه ها در زمینه های همکاری گمرک، درمانی و آموزشی، فرهنگی و اجتماعی، حمل و نقل هوایی، حمایت از مصرف کننده، کمک های نقدی نظامی و همکاری های مشترک در پیشگیری و مقابله با بلایای طبیعی و وضعیت های اضطراری به امضای مقامات دو کشور رسید.

متهم کرد و گفت: «آنها پند باز هستند و هیچگاه فریب پند بازها را نخورید.» موسسه اعتبارسنجی فینچ و مودیز در هفته گذشته رتبه اعتباری ترکیه را کاهش داده و این کشور را محلی نامناسب برای سرمایه گذاری اعلام کرد و اردوغان در این سخنان خود در واقع به همین علت این موسسات اعتباری به سیاسی کاری متهم کرد.

اردوغان همچنین درباره خرید موشک های دفاعی اس. ۴۰۰ از روسیه بیان کرد: «ما باروسیه توافق خرید اس. ۴۰۰ را امضا کردیم و برخی از این موضوع ناراحت شدند ولی ما کسی نیستیم که از بعضی ها اجازه بگیریم.

وی در ادامه خطاب به کارآفرینان ترک گفت: «قرقیزستان کشور دوست و برادر ترکیه و بیاید در سرمایه گذاری خود به این کشور اولویت دهید.»

رجب طیب اردوغان رئیس جمهوری ترکیه گفت: باید با استفاده از واحد پول ملی و محلی در مناسبات تجاری به تدریج به حاکمیت دلار در اقتصاد پایان دهیم. به گزارش ایرنا، اردوغان که برای انجام دیدارهای رسمی به بیشکک سفر کرده است، طی سخنانی در نشست تخصصی همکاری تجاری ترکیه و قرقیزستان تأکید کرد: وابستگی تجارت بین الملل به واحد پول دلار تبدیل به مشکل بزرگی شده است.

وی بیان این که «با اخلاخ در بازار از قصد دارند که در اقتصاد قوی و سالم ترکیه شک و شبهه ایجاد کنند» اظهار کرد: «ترکیه درباره استقلال اقتصادی و به ویژه در زمینه صنایع دفاعی خود مصمم است.»

رئیس جمهوری ترکیه موسسه های اعتبارسنجی اقتصادی را به سیاسی کاری